СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МЕНЬШИКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(пятого созыва)
Р Е Ш Е Н И Е

/тридцатая сессия/

23.01.2019                                            с. Меньшиково                                            №   52

О внесении изменений в Решение сессии № 50 от 24.12.2018 г

«О бюджете Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации  от 01.07.2013 № 65н « Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации»,  Решением Совета депутатов Меньшиковского  сельсовета от 20.10.2017 № 21 «О принятии  Положения «О  бюджетном процессе в Меньшиковском  сельсовете Венгеровского района Новосибирской области», Совет депутатов Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
 1.Внести изменения в решение Совета депутатов Меньшиковского сельсовета от 24.12.2018 № 50 «О бюджете Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов»
 1.1 в пункте «а» части 1 решения цифры «5843,09» заменить «7866,39»

          1.2 в пункте «б» части 1 решения цифры «5843,09» заменить «8162,69»;

          1.3 в приложении № 1 таблица 1к решению утвердить:

           «Перечень главных администраторов доходов бюджета Меньшиковского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов» в прилагаемой форме;

          1.4 в приложении № 3 таблица 1 к решению утвердить:

«Доходы бюджета Меньшиковского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.

1.5 в приложении № 5 таблица 1 к решению утвердить:

«Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов Меньшиковского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.

1.6 в приложении № 6 таблица 1 к решению утвердить:

«Ведомственную структуру расходов бюджета Меньшиковского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.

         1.7 в приложении № 8 таблица 1 к решению утвердить:

         «Источники финансирования дефицита бюджета Меньшиковского сельсовета на 2019 год» в прилагаемой редакции.

            1.8  объём дефицита бюджета составляет 295,2 тыс. рублей
           2. Настоящее решение опубликовать в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и разместить на официальном сайте администрации в сети Интернет.
3. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Вестник Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области» и на официальном сайте администрации.
Председатель Совета депутатов

Меньшиковского сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области                            Е.С. Павловская
Глава Меньшиковского сельсовета
Венгеровского района Новосибирской области                                 П.А. Качесов
Приложение№1

к решению

                                                                           Совета депутатов
Меньшиковского сельсовета

                                                                           Венгеровского района
Новосибирской области

                                                                           от 23.01.2019 №52

Главные администраторы доходов бюджета Меньшиковского сельсовета
на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

                                                                                                                Таблица № 1

Перечень главных администраторов доходов бюджета Меньшиковского сельсовета на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов, за исключением безвозмездных поступлений
	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	Наименование главного администратора доходов

	Код главного   администр.доходов
	Код вида доходов бюджета
	Код подвида доходов бюджетов
	Код классификации операции сектора государстив

	группа доходов
	подгруппа доходов
	статья доходов
	подстатья доходов
	элемент доходов

	  100

	Федеральное казначейство

	100
	01
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	01
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	доходы от уплаты  акцизов на моторное масла для дизельных и (или)карбюраторных(инжекторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	01
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие

распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100
	01
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	182

	Федеральная налоговая служба

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	1000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1, и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемых к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежей (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежей (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

	243

	администрация Меньшиковского  сельсовета

Венгеровского района Новосибирской области

	243
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная госпошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актам Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	243
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений

	243
	1
	16
	51
	040
	02
	0000
	140
	Денежные взыскания (штраф), установленные законом субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджет поселений

	243
	1
	17
	01
	050
	10
	0000
	180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	254
	1
	17
	05
	050
	10
	0000
	180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	240

	администрация Венгеровского района

	240
	1
	11
	05
	013
	10
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	240
	1
	14
	06
	013
	10
	0000
	430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	197

	Контрольное управление Новосибирской области

	197
	1
	16
	33
	050
	10
	0000
	110
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд сельских поселений

  Приложение  № 3

к решению

                                                                           Совета депутатов
Меньшиковского сельсовета

                                                                           Венгеровского района
Новосибирской области

                                                                           от 23.01.2019 №52

Таблица 1

                                    .

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА

Меньшиковского сельсовета  на 2019 год

	Код бюджетной

классификации РФ
	Доходы бюджета
	 Сумма

(тыс.

руб.)

	Код главного администратора доходов бюджета

	Код вида доходов бюджетов
	Код подвида доходов бюджетов
	Код классификации операций сектора государственного управления

	группа доходов

	подгруппа доходов
	статья доходов
	подстатья доходов
	элемент доходов

	Налоговые доходы
	812,3

	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	93,0

	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла, для дизельных и (или)карбюраторных(инверторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,5

	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	180,0

	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов РФ и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-17,0

	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	428,8

	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	5,5

	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взымаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	0,7

	182
	1
	06
	06
	331
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежей (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	78,5

	182
	1
	06
	06
	431
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежей (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	42,3

	243
	1
	13
	01
	995
	10
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов сельских поселений
	248,5

	Итого собственные доходы
	1060,8

	Безвозмездные поступления
	6805,8

	243
	2
	02
	15
	001
	10
	0000
	150
	Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	4689,1

	243
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях ,где отсутствуют военные комиссариаты
	93,09

	243
	2
	02
	30
	024
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ
	0,1

	243
	2
	02
	40
	014
	10
	000
	150
	Межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключённым соглашением
	0,2

	243
	2
	02
	49
	999
	10
	000
	150
	Прочие межбюджетные трансферы, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2023,3

	Всего доходы
	7866,6

Приложение №8
                                                                           к решению                                                                            Совета депутатов
Меньшиковского сельсовета

                                                                           Венгеровского района
Новосибирской области

                                                                           от 23.01.2019 №52
Источники финансирования дефицита бюджета администрации Меньшиковского сельсовета на 2019 год
Таблица 1
	Код бюджетной классификации
	                  Наименование показателя
	Исполнение

	главного администратора

источника финансирован

	243
	администрация Меньшиковского сельсовета Венгеровского района Новосибирской области
	295155,22

	24301 05 00  00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-7866589,90

	243 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7866589,90

	243 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-7866589,90

	243 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-7866589,90

	243 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации
	-7866589,90

	243 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	8161745,12

	243 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	8161745,12

	243 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	8161745,12

	243 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

Субъектов Российской Федерации
	8161745,12